
1 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA 

  

  

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO 

PAKEITIMO PROJEKTAS 

 

PRIEMONĖ NR. 09.2.1-ESFA-V-719 „MOKINIŲ UGDYMOSI PASIEKIMŲ GERINIMAS 

DIEGIANT KOKYBĖS KREPŠELĮ“ 

  

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Pagerinti mokinių ugdymo 

pasiekimus skatinant pokyčius švietimo įstaigų veikloje“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla: mokinių ugdymosi pasiekimų gerinimas diegiant kokybės krepšelį.  

1.4. Galimi pareiškėjai: Ugdymo plėtotės centras.  

1.5. Galimi partneriai:  

1.5.1. Nacionalinė mokyklų vertinimo agentūra; 

1.5.2. savivaldybių administracijos; 

1.5.3. viešieji juridiniai asmenys, veikiantys švietimo srityje. 

  

2.  Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

  

3.  Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas.  

  

4.  Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra.   

  

5.  Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių 

Pagal šią veiklą investicijos negali būti skiriamos bendrojo ugdymo mokykloms, kurios 

gavo finansavimą pagal priemonę Nr. 09.2.1-ESFA-K-728 „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo 

mokyklų veiklos tobulinimas“. 

  

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

P.N.728 „Pagal veiksmų programą 

ESF finansavimą 

ugdymo kokybei gerinti 

gavusios mokyklos“ 

Skaičius 0 180 



2 
 

R.S.383 „Pagal veiksmų programą 

ESF finansavimą 

ugdymo kokybei gerinti 

gavusių mokyklų, kurių 

mokinių ugdymo 

pasiekimai pagerėjo, 

dalis“ 

Procentai 0 70 

P.N.748 „Mokiniai, kurie mokosi 

pagal veiksmų programą 

ESF finansavimą 

ugdymo kokybei gerinti 

gavusiose mokyklose“ 

Skaičius 0 45 000 

  

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

  

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

  

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1.   Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

12 156 600 0 0 0 0 0 0 

2.   Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3.   Iš viso  

12 156 600 0 0 0 0 0 0 



3 
 

NACIONALINIS STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠAS 

 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetai 
Sąvokų apibrėžtys 

Apskaičiavimo 

tipas 
Skaičiavimo būdas Duomenų šaltinis 

Pasiekimo 

momentas  
Institucija 

P.N.748 „Mokiniai, kurie 

mokosi pagal 

veiksmų programą 

ESF finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusiose 

mokyklose“  

Skaičius Mokinys – asmuo, kuris mokosi 

(šaltinis: Švietimo įstatymas). 

 

Veiksmų programa – 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programa. 

 

ESF – Europos socialinis fondas. 

 

Mokykla – juridinis asmuo, 

valstybės narės juridinio asmens 

ar kitos organizacijos padalinys, 

įsteigtas Lietuvos Respublikoje 

teisės aktų nustatyta tvarka, kurio 

pagrindinė veikla yra formalusis 

arba (ir) neformalusis švietimas 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymas). 

 

Ugdymas – dvasinių, intelektinių, 

fizinių asmens galių auginimas 

bendraujant ir mokant (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymas). 

 

Ugdymo kokybės gerinimas – 

švietimo kokybei gerinti vykdoma 

švietimo stebėsena, tyrimai, 

mokyklų veiklos įsivertinimas ir 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Sumuojami mokiniai, 

kurie įgyvendinant 

projekto veiklas 

mokėsi pagal 

veiksmų programą 

ESF finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusiose 

mokyklose. 

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą. 

Pirminiai šaltiniai: 

mokinių, 

besimokančių pagal 

veiksmų programą 

ESF finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusiose 

mokyklose, sąrašai 

(kopijos ar 

suvestinės), 

patvirtinti 

mokyklos vadovo 

arba jo įgalioto 

asmens. 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai. 

Stebėsenos 

rodiklis laikomas 

pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

metu asmuo 

įtraukiamas į 

mokinių, 

besimokančių 

pagal veiksmų 

programą ESF 

finansavimą 

ugdymo kokybei 

gerinti gavusiose 

mokyklose, 

sąrašą. 

Už 

stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą ir 

duomenų 

apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 

yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas. 



4 
 

išorinis vertinimas, mokyklų 

vadovų ir mokytojų atestacija, 

mokymosi pasiekimų vertinimas. 

 


